INDICAÇÃO Nº        02         ⁄ 2006

Ementa:     implantação  da 1ª Agro Vila em nossa cidade, mantendo o homem no campo, aproveitando o
Projeto Cerâmica e solicitando o apoio das atividades do Departamento Agrícola que vem desenvolvendo
vários trabalhados em nossa cidade.

Senhor Presidente:

Considerando  que  a  Prefeitura  implantou  o  Projeto  Cerâmica-  Resgatando  a  Cidadania,  que  será
desenvolvido em parceria com o Fundo Social de Solidariedade,  Patrulheiros  Dom  Bosco  , Petrobás  e
Prefeitura.

Considerando que o  objetivo  de  melhorar  os  indicadores  sociais  da  Comunidade, pois  o projeto
vai atender cerca de 35 famílias.

Considerando  o grande benefício que este Projeto  trará e seria muito  bom  a Prefeitura  avançar ainda
mais,  audaciosamente,  fazendo  na  Cerâmica  uma Agro Vila, pois  o Governo  já autorizou o uso da
área.

INDICO  ao Senhor Prefeito  Municipal,  na forma regimental,  providências   junto ao Departamento
para  que  seja  implantado  a 1ª Agro Vila em nossa cidade, mantendo o homem no campo, aproveitando
o  Projeto  Cerâmica  e  solicitando  o  apoio  das  atividades  do  Departamento  Agrícola  que  vem
desenvolvendo vários trabalhados em nossa cidade.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 06  de fevereiro  de 2.006.

VEREADOR JOSÉ CARLOS GOMES  CAL